
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E 
SERVIZI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ DEL COMUNE 
DI VEROLANUOVA DESTINATO ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 
AFFERENTI ALLA SEDE TERRITORIALE DI VEROLANUOVA: ASSUNZIONE 
DEI BUDGET DI SPESA PER LA COPERTURA DELLE SPESE DI GESTIONE, DI 
REGISTRAZIONE DEL CONTRATTO E DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELLE MACCHINE DI RAFFRESCAMENTO - ANNI 2019-2025



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

RICHIAMATO il contratto di comodato immobiliare stipulato con il Comune di Verolanuova in data 
11.07.2019 rep. n. 20/loc., ivi registrato il 22.07.2019 al n. 1010 serie 3, in forza del quale è stato concesso in 
godimento a questa Azienda una parte dell’edificio di proprietà comunale, sito in via Grimani 20, censito in 
catasto al NCEU foglio n. 18 mappale n.42 sub. 27, per lo svolgimento delle attività afferenti alla sede 
territoriale di Verolanuova; 

RICHIAMATA la comunicazione, nostro protocollo n. 32721 del 09.08.2019, con la quale il Comune di 
Verolanuova ha inviato copia del contratto stipulato ed altresì presentato la nota spese di €134,00 
richiedendo il rimborso dell’imposta di registro per la quota (50%) a carico di questa ASST, così come 
previsto in contratto (art. 14);

EVIDENZIATO che, secondo la disciplina negoziale convenuta, sono previste altresì a carico dell’Azienda, 
in qualità di comodataria, le seguenti spese di gestione, e segnatamente:

 spese per la manutenzione ordinaria (art. 4);
 spese relative al consumo del gas/riscaldamento (gestione calore) – energia elettrica - acqua – 

telefono - tassa rifiuti e pulizia dei locali.” (art. 5); 
 spese per la manutenzione ordinaria della macchina esterna idonea a raffrescare i locali utilizzati, 

quantificate in € 300,00 (per importo complessivo riferito all'intera durata del contratto di comodato 
immobiliare pari ad € 1800,00) da rimborsare al Comune entro il 31.12 di ogni anno (art. 6 );

 quota parte le spese per la sistemazione/manutenzione dell'area esterna adibita a giardino (art. 7); 

RITENUTO di procedere all’assunzione dei budget economici correlati alle summenzionate voci di spesa al 
fine di procedere alla relativa liquidazione, la cui quantificazione è stata determinata in via presuntiva sulla 
base dell'andamento storico di consumi e contribuzioni;

RITENUTO, altresì, di procedere al pagamento dell’importo di € 300,00 a titolo di rimborso spese al 
Comune di Verolanuova per la manutenzione ordinaria della macchina di raffrescamento dei locali utilizzati 
per l’anno 2019;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Ing. Paolo Carta, che ai sensi del Capo II 
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza 
supportato in tale funzione, per la parte amministrativa, dalla Dott.ssa Elisabetta Pedrini;

VISTA la proposta del Dirigente Responsabile U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi, Ing. Paolo Carta, che 
attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:



1. di quantificare l’onere di spesa derivante dal contratto di comodato immobiliare stipulato con il Comune 
di Verolanuova in data 11.07.2019 rep. n. 20/loc., ivi registrato il 22.07.2019 al n. 1010 serie 3, in 
complessivi € 73.507,00 presunti, il quale verrà registrato nella contabilità aziendale, area territoriale, 
degli anni dal 2019 al 2025, con imputazione ai conti ed ai budget di seguito indicati:

Anno 2019
Conto Budget Importo

Imposte, tasse, tributi vari (spese 
registrazione contratto) 13.50.001.040/TE1/E1900001 134,00

Tasse comunali (tari 2019) 13.50.001.001/FIN/E1900001 373,00
Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura acqua potabile) 13.20.055.001/TE1/ T1900041 100,00

Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura gas gestione calore) 13.20.055.001/ TE1/ T1900041 1.250,00

Manutenzione impianti (manutenzione 
impianto di climatizzazione) 13.20.035.002/TE1/ T1900041 300,00

Energia elettrica (fornitura di energia 
elettrica) 13.20.055.010/TE1/ T1900041 2.600,00

Manutenzione immobili (manutenzione 
ordinaria locali/aree esterne) 13.20.035.001/TE1/ T1900041 1.700,00

Totale 6.457,00

Anno 2020
Conto Budget Importo

Tasse comunali (tari 2020) 13.50.001.001/TE1/T2000054 400,00
Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura acqua potabile) 13.20.055.001/TE1/ T2000054 200,00

Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura gas gestione calore) 13.20.055.001/TE1/ T2000054 2.500,00

Manutenzione impianti (manutenzione 
impianto di climatizzazione) 13.20.035.002/TE1/ T2000054 300,00

Energia elettrica (fornitura di energia 
elettrica) 13.20.055.010/TE1/ T2000054 5.200,00

Manutenzione immobili (manutenzione 
ordinaria locali/aree esterne) 13.20.035.001/TE1/T2000054 3.400,00

Manutenzione impianti (verifica messe a 
terra) 13.20.035.002/TE1/ T2000054 300,00

Totale 12.300,00



Anno 2021
Conto Budget Importo (€)

Tasse comunali (tari 2021) 13.50.001.001/TE1/T2100034 400,00
Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura acqua potabile) 13.20.055.001/TE1/T2100034 200,00

Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura gas gestione calore) 13.20.055.001/TE1/T2100034 2.500,00

Manutenzione impianti (manutenzione 
impianto di climatizzazione) 13.20.035.002/TE1/T2100034 300,00

Energia elettrica (fornitura di energia 
elettrica) 13.20.055.010/TE1/T2100034 5.200,00

Manutenzione immobili (manutenzione 
ordinaria locali/aree esterne) 13.20.035.001/TE1/T2100034 3.400,00

Totale 12.000,00

Anno 2022
Conto Budget Importo (€)

Tasse comunali (tari 2022) 13.50.001.001/TE1/T2000026 400,00
Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura acqua potabile) 13.20.055.001/TE1/T2000026 200,00

Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura gas gestione calore) 13.20.055.001/TE1/T2000026 2.500,00

Manutenzione impianti (manutenzione 
impianto di climatizzazione) 13.20.035.002/TE1/T2000026 300,00

Energia elettrica (fornitura di energia 
elettrica) 13.20.055.010/TE1/T2000026 5.200,00

Manutenzione immobili (manutenzione 
ordinaria locali/aree esterne) 13.20.035.001/TE1/T2000026 3.400,00

Manutenzione impianti (verifica messe a 
terra) 13.20.035.002/TE1/T2000026 300,00

Totale 12.300,00

Anno 2023
Conto Budget Importo (€)

Tasse comunali (tari 2023) 13.50.001.001/TE1/T2300019 400,00
Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura acqua potabile) 13.20.055.001/TE1/T2300019 200,00

Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura gas gestione calore) 13.20.055.001/TE1/T2300019 2.500,00

Manutenzione impianti (manutenzione 
impianto di climatizzazione) 13.20.035.002/TE1/T2300019 300,00

Energia elettrica (fornitura di energia 
elettrica) 13.20.055.010/TE1/T2300019 5.200,00

Manutenzione immobili (manutenzione 
ordinaria locali/aree esterne) 13.20.035.001/TE1/T2300019 3.400,00

Totale 12.000,00



Anno 2024
Conto Budget Importo (€)

Tasse comunali (tari 2024) 13.50.001.001/TE1/T2400011 400,00
Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura acqua potabile) 13.20.055.001/TE1/T2400011 200,00

Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura gas gestione calore) 13.20.055.001/TE1/T2400011 2.500,00

Manutenzione impianti (manutenzione 
impianto di climatizzazione) 13.20.035.002/TE1/T2400011 300,00

Energia elettrica (fornitura di energia 
elettrica) 13.20.055.010/TE1/T2400011 5.200,00

Manutenzione immobili (manutenzione 
ordinaria locali/aree esterne) 13.20.035.001/TE1/T2400011 3.400,00

Manutenzione impianti (verifica messe a 
terra) 13.20.035.002/TE1/T2400011 300,00

Totale 12.300,00

Anno 2025
Conto Budget Importo (€)

Tasse comunali (tari 2025) 13.50.001.001/TE1/T2500009 200,00
Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura acqua potabile) 13.20.055.001/TE1/T2500009 100,00

Acqua e gas non uso riscaldamento 
(fornitura gas gestione calore) 13.20.055.001/TE1/T2500009 1.250,00

Manutenzione impianti (manutenzione 
impianto di climatizzazione) 13.20.035.002/TE1/T2500009 300,00

Energia elettrica (fornitura di energia 
elettrica) 13.20.055.010/TE1/T2500009 2.600,00

Manutenzione immobili (manutenzione 
ordinaria locali/aree esterne) 13.20.035.001/TE1/T2500009 1.700,00

Totale 6.150,00

2. di procedere al pagamento dell’importo di € 300,00 a titolo di rimborso spese al Comune di Verolanuova 
per la manutenzione ordinaria della macchina di raffrescamento dei locali utilizzati per l’anno 2019;

3. di dare mandato all’U.O.C. Logistica dei Beni e Servizi per la comunicazione del presente provvedimento 
al Servizio Economico Finanziario e al Servizio Igiene Ospedaliero, per i successivi adempimenti di 
competenza;

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità 
ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.  n.502/1992 e ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. 33/2019;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art.32 della L. n. 



69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. LOGISTICA DEI BENI E SERVIZI

(Ing. Paolo Carta)


		2020-02-24T18:54:41+0000


		2020-02-24T18:56:13+0000
	Firma applicativa




